
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ-ШКОЛА С. ИВАНТЕЕВКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

      

 

 

ПРИКАЗ № 241 

  от 1.09.2023 г. 

О назначении работников, ответственных за направления мониторингов 

функциональной грамотности в 2023/2024 уч.году 

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и управления в 

сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от 14 

сентября 2021 года № 03-1510, в рамках реализации национального проекта 

«Образование», обеспечения комплекса мер, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным оператором (руководителем) реализации 

регионального и муниципального плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на 

2023/2024 учебный год Сахнову А.А., заместителя директора по УВР. 

2. Назначить ответственных за направления мониторингов функциональной 

грамотности: 

- читательская грамотность – Польская Е.И., учитель русского языка и литературы; 

- математическая грамотность – Колесова Е.А., учитель математики; 

- естественнонаучная грамотность – Некрасова Ю.В., учитель географии; 

- финансовая грамотность – Митяева И.В., учитель математики; 

- глобальные компетенции – Фартушнова М.А., учитель истории; 

- креативное мышление – Свечникова Е.Н., учитель музыки. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Сахнову А.А. 

 

 

 

Директор гимназии                                                                                Джавадова Н.В. 

 

 

413950 Саратовская область, 

c. Ивантеевка, ул. Строителей, 16 

Тел.: 8 (84579) 5-10-02 

E-mail: iv.gimnazia@mail.ru 

 

mailto:iv.gimnazia@mail.ru

		2024-03-01T09:01:47+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ-ШКОЛА С.ИВАНТЕЕВКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




